
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1748 /  ‌‌‌‌ سه‌شنبه  1  آبان   1403  /  18  ربیع الثانی   1446  /  22   اکتبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

تیم فوتبال استقلال قرار بود امروز در ایران 
میزبان النصر عربســتان باشــد. بعد از اینکه 
به دلیل مســائل منطقه‌ای میزبانی تیم ملی 
گرفته شد و ملی‌پوشان در ورزشگاه راشد دوبی 
پذیرای تیم ملی قطر شــدند، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصمیم گرفت بازی‌های خانگی 
اســتقلال و پرســپولیس نیز در کشور سوم 
برگزار شود. از همین رو آبی‌پوشان هم تصمیم 
گرفتند انتخابی مشابه تیم ملی داشته باشند و 
میزبانی‌شان از حریف عربستانی را در ورزشگاه 

راشد انجام بدهند. 

نبرد دشوار هفته سوم
النصر و استقلال در جدول رده‌بندی لیگ 
نخبگان آســیا به ترتیب در رده‌های چهارم و 
پنجم ایســتاده‌اند. النصر با یک پیروزی و یک 
تساوی چهار امتیازی اســت و در رده چهارم 
ایستاده و استقلال با یک پیروزی و یک شکست و 
کسب سه امتیاز به استقبال هفته سوم مسابقات 
آمده است. هفته‌ای که قرار است در آن این تیم 
بحران‌زده با یک دیدار بسیار سخت روبه‌رو شود. 
النصر با لشکر ستارگان خارجی‌ و داخلی‌اش 
راهی امارات شــده و استفانو پیولی می‌تواند با 

خیال راحت ترکیبش را انتخاب کند. درواقع 
او دست روی هر بازیکنی بگذارد، وزن تیمش 
کم نمی‌شود. حتی سلطان الغنام مدافع چپ 
النصر که گفته می‌شــد ممکن است به دلیل 
مصدومیت، بازی تیمش مقابل استقلال را از 
دست بدهد، در فهرست تیمش قرار گرفت تا 
پیولی با دستی کاملا باز نفراتش را در این نبرد 

راهی زمین کند. 
کریســتیانو رونالدو، اندرســون تالیسکا، 
سادیو مانه، مارسلو بروزوویچ، اوتاویو مونتیرو 
و... از جمله ستاره‌هایی هستند که راهی دوبی 
شده‌اند. شاید اگر استقلال در این بازی پیتسو 
موسیمانه را روی نیمکت داشت، حداقل از نظر 
روحی با شرایط بهتری وارد زمین می‌شد. اما 
سرمربی آفریقایی آبی‌پوشان در این دیدار روی 
سکو می‌نشیند و از هفته نهم لیگ برتر به صورت 

رسمی کارش را در این -تیم آغاز می‌کند. 

النصر  با  برد   در دوبی
حریف امروز اســتقلال در بهترین حالت 
ممکن قرار دارد. این تیم در آخرین مسابقه‌اش 
در لیگ عربستان یک پیروزی دلچسب در خانه 
الشباب به دســت آورد تا امتیازاتش را به عدد 
17 برســاند و بعد از الهلال در رده دوم جدول 
بایستد. استفانو پیولی ســرمربی النصر با آمار 

6 برد در 6 بازی لیگ حرفه‌ای عربستان راهی 
دوبی شــده و قصد دارد در لیگ نخبگان هم با 
شکست استقلال، برای رســیدن به رده‌های 
بالای جدول تلاش کند. آنها همچنین در لیگ 
عربستان 14 گل به ثمر رسانده‌اند و تنها سه گل 
خورده‌اند و واضح است که در شرایط به مراتب 

بهتری نسبت به استقلال قرار دارند. 
البته آمار گل زده و گل خــورده دو تیم در 
لیگ نخبگان با هم برابر اســت. هم استقلال و 
هم النصر در دو هفته ابتدایی ســه گل به ثمر 
رسانده‌اند و دو گل هم دریافت کرده‌اند. با این 
حال این آمار باعث نمی‌شود که قدرت دو تیم و 
شرایط‌شان را یکسان دانست. استقلال روزهای 
بسیار بحرانی‌ را ســپری می‌کند و با شکست 
ســنگین مقابل ذوب‌آهن به دیدار هفته سوم 
قدم می‌گذارد. این تیم همچنین بدون تمرین 
راهی دوبی شده است. باید دید درنهایت کدام 
تیم می‌تواند برنده نبرد امروز باشد و سه امتیاز 

مهم را به جیب بزند. 

بازگشت کاپیتان،  خبر خوش برای هواداران
وقتی سیدحسین حسینی در آستانه بازی 
مهم با ذوب‌آهن با تصمیم مدیر باشگاه از حضور 
در تمرینات و هفته هشتم محروم شد، استقلال 
شکست سنگینی را مقابل حریف اصفهانی‌اش 

متحمل شد. از همان بازی هواداران به حمایت از 
حسینی پرداختند چراکه نگران بودند در هفته 
سوم لیگ نخبگان در نبود کاپیتان‌شان از سوی 
النصر پرستاره گلباران شوند و تلخ‌کامی‌شان 
ادامه پیدا کند. با این حال محرومیت حسینی 
از حضور در جلسه ریکاوری هم ادامه پیدا کرد 
چراکه نه حسینی تصمیم داشت حرف‌هایش 
را پس بگیرد و نه باشــگاه برنامه‌ای برای عبور 
از این ماجرا داشت. درنهایت اما خطر داشتن 
یک دروازه لغزان مقابل النصر آنقدر ترسناک 
بود که با پادرمیانی‌هایی که توسط اعضای تیم و 
باشگاه صورت گرفت، جلسه‌ای میان حسینی، 
فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه و ایمان عالمی 
سرپرست تیم برگزار شد و مدیریت سرانجام 
اجازه حضور او در تمرینات را داد و کاپیتان همراه 
با تیم به امارات سفر کرد. حسینی در بازی قبلی 
مقابل السد با وجود شکست دو بر صفر نمایش 
قابل قبولی داشت و واکنش‌های او تحسین شد. 
اما حالا با چالش بسیار بزرگ‌تری روبه‌رو است؛ 
رویارویی با ستارگان بزرگ و گران‌قیمت النصر 
مانند کریستیانو رونالدو، سادیو مانه و تالیسکا 
که می‌تواند یکی از حساس‌ترین و دشوارترین 

بازی‌های او در این فصل باشد. 

جلالی هم رسید
یکی دیگر از اتفاقات تلخ بازی اســتقلال 
و ذوب‌آهن، غیبــت ابوالفضل جلالی به دلیل 
مصدومیت بود. جلالی فصل گذشــته یکی 

از بهترین بازیکنان این تیم بود و امســال هم 
عملکرد بدی نداشته اما مصدومیت در اردوی 
تیم ملی باعث شــد که او جایی در فهرســت 
نفرات استقلال مقابل ذوب‌آهن نداشته باشد. 
خبر خوش برای اســتقلالی‌ها اما این اســت 
که مصدومیت او حل شــده و جلالی می‌تواند 
آبی‌پوشــان را در مسابقه حســاس با النصر 
همراهی کند. البته اســتقلال در سمت چپ 
میلاد زکی‌پور را هــم در اختیــار دارد و باید 
دید ســهراب بختیاری‌زاده در آخرین تجربه 
سرمربیگری خود در استقلال، کدام بازیکن را 

در ترکیب اصلی قرار می‌دهد. 

نبرد انتقامی برای ماشاریپوف
یکی از چهره‌های ویژه این دیدار بدون شک 
جلال‌الدین ماشاریپوف است. ستاره ازبکستانی 
آبی‌ها کــه روزگاری برای النصر بــه میدان 
می‌رفت. ماشاریپوف در سال 2021 به عضویت 
النصر عربستان درآمد و برخلاف انتظارها، اوضاع 
او در این تیم اصلا خوب پیش نرفت. جلال‌الدین 
خیلی زود به شباب‌الاهلی قرض داده شد و وقتی 
به النصر برگشت دور از انتظار ظاهر شد. درواقع 
انتخاب النصر دیواری بود مقابل پیشرفت ستاره 
ازبکســتانی. درنهایت آمدن رونالدو به النصر 
مقدمات جدایی جلال‌الدیــن را فراهم کرد و 
او در انتخاب اشــتباهی دیگر به پانسرایکوس 
یونان پیوست تا کماکان پتانسیل او خاموش 
بماند. او از ســال 2024 به فوتبال ایران آمد و 

سرانجام لباس استقلال را بر تن کرد. او احتمالا 
انگیزه زیادی برای نشــان دادن توانایی‌اش در 
بازی امروز خواهد داشت و این بهترین خبر برای 
سهراب بختیاری‌زاده و هواداران استقلال برای 

این مسابقه است. 

تقابل بعد از 13 سال!
نکته جالب این مسابقه این است که دو تیم 
استقلال و النصر، پیش از این تنها دو بار مقابل 
هم قرار گرفته‌اند. آخرین باری که این دو تیم 
با هم روبه‌رو شدند به لیگ قهرمانان آسیا سال 
2011 برمی‌گردد. جایی کــه آنها در مرحله 
گروهی دو بار با هم بازی کردند و هر کدام یک 
پیروزی به دست آوردند. النصر در دیدار رفت 
با نتیجه دو بر یک به پیروزی رســید و در بازی 
برگشت هم که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، 
استقلال با همین نتیجه حریف خود را شکست 
داد. هرچند آن پیروزی چنــدان برای آبی‌ها 
شیرین نبود و کمکی به صعودشان نکرد. در آن 
سال السد و النصر با 10 و هشت امتیاز به عنوان 
دو تیم اول راهی مرحله بعد شدند و استقلال 
با تفاضل کمتر نســبت به النصر با هشــت و 
پاختاکور با پنج امتیاز نتوانستند صعود کنند 
و از گردونه رقابت‌ها حذف شــدند. از 13 سال 
پیش که آخرین مسابقه دو تیم بود، هم ترکیب 
النصر و هم استقلال کاملا دگرگون شده و آنها با 
شمایلی کاملا جدید سومین تقابل‌شان را پشت 

سر خواهند گذاشت.

معافیت از سربازی، پاداش جذاب 
دانش‌آموزان مدال‌آور المپیک

حســین بابویــی رییــس 
فدراســیون دانش‌آمــوزی از 
معافیــت خدمت ســربازی و 
استخدام در دانشگاه فرهنگیان 
برای دانش‌آموزانی که بتوانند در 
المپیک بحرین روی ســکو قرار 
بگیرند، خبر داد. او با اشاره به اعزام 
کاروان ۱۱۰ نفری دانش‌آموزان در قالب ۱۲ تیم به المپیک بحرین، عنوان 
کرد:»کاروان دانش‌آموزان در هشت رشته ورزشی کشتی آزاد، فرنگی، 
تکواندو دختران و پسران، جودوی پسران، هندبال و تنیس دختران، پدل 
پسران، شطرنج دختران و پسران و شمشیربازی دختران و پسران روز 
چهارشنبه دوم آبان برای شرکت در این رقابت‌ها عازم بحرین می‌شوند و 
مسابقات از روز پنجشنبه سوم آبان آغاز و تا ۱۱ آبان ادامه خواهد داشت.« 
وی درباره پاداش دانش‌آمــوزان مدال‌آور در المپیک بحرین، گفت:»با 
توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، دانش‌آموزان اعزامی که 
در رده سنی زیر ۱۸ ســال قرار دارند در صورتی که بتوانند در بحرین به 
مدال طلا، نقره یا برنز دست پیدا کنند، از خدمت سربازی معاف می‌شوند 
و می‌توانند در دانشگاه فرهنگیان تحصیل کنند. دانش‌آموزان مدال‌آور 
تنها می‌توانند در رشته تربیت بدنی در دانشگاه فرهنگیان بدون کنکور 

وارد شوند و ادامه تحصیل دهند.« 
    

اردوی بسکتبال از نیمه آبان
مرحلــه جدیــد اردوی 
آماده‌ســازی تیم ملی بسکتبال 
برای حضور در پنجره دوم انتخابی 
کاپ آسیا تشــکیل می‌شود. این 
اردو از ۱۵ آبان در تهران و ســالن 
زنده‌یاد محمود مشــحون آغاز 
شده و تا آغاز دیدارهای این پنجره 
ادامه دارد. به همین منظور رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال بعد از برگزاری 
دیدارهای هفته هفتم تعطیل خواهد شد. این رقابت‌ها از ۹ آذر با برگزاری 
دیدارهای هفته هشتم پیگیری خواهد شد. تیم ملی بسکتبال در چارچوب 
پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا، جمعه دوم آذر در تهران به مصاف قزاقستان 
می‌رود، سپس عازم قطر می‌شود تا با تیم ملی این کشور دیدار داشته باشد. 
این دیدار پنجم آذر برگزار خواهد شد. اردوی پیش روی تیم ملی بسکتبال، 
دومین اردویی است که زیر نظر سوتیریس مانولوپولوس سرمربی یونانی 
تیم ملی برگزار می‌شود. مانولوپولوس که لیگ برتر را به خوبی زیر نظر دارد 
تا بهترین‌ها را به اردوی تیم ملی دعوت کند، روز گذشته هم به تماشای دو 
مسابقه از هفته سوم لیگ برتر نشست. روز گذشته دیدار طبیعت و نفت 
و کاله و ذوب‌آهن که مهم‌ترین مسابقات هفته بودند، در سالن زنده‌یاد 
محمود مشحون برگزار شد و مانولوپولوس با حضور در این سالن، از نزدیک 
این دو دیدار و عملکرد بازیکنان تیم‌های برگزارکننده آنها را پیگیری کرد. 
اهالی بسکتبال امیدوارند با این سرمربی یونانی، این رشته به روزهای اوج 

خودش بازگردد و باز هم به یکی از مدعی‌های قاره کهن تبدیل شود.

منهای فوتبال

بازی سخت استقلال در هفته سوم لیگ نخبگان

مصاف با لشکر ستارگان
 آريا طاري

با حضور  بدنی  تربیت  هفته  بمناسبت  خانوادگی  روی  پیاده  همایش 
فرماندار، شهردار ، اعضای شورای اسلامی شهر ، مسئولین شهری و 

مردم پرشور و با نشاط در شهر آبیک برگزار شد.
اين پياده روی خانوادگی با همکاری شهرداری، شورای اسلامی شهر و تربيت بدنی 
که باحضورخانوادها از مقابل حوزه مقاومت ثار الله تا پارک بعثت شهر آبيک به طول 4 

کيلومتر برگزار شد.
دراين مراسم سعيد وزيری نژاد شهردار آبيک  درخصوص اهميت ورزش همگانی و توسعه 
سلامت جسمی و روحی و تاثيرات آن در زندگی اجتماعی مردم عنوان نمود :توسعه و 
ترويج ورزش همگانی و قرار دادن آن به عنوان يک فرهنگ در بين مردم ايران اسلامی 
بايستی نهادينه گردد، در همين ارتباط شرايط و بسترهای مناسب موجود در شهر مذهبی، 
فرهنگی آبيک به عنوان يک فرصت استثنايی برای شتاب جدی ورزش در دو بعد همگانی 

و قهرمانی وجود دارد.
وی همچنين پياده روي را يكي از مفيدترين، در دسترس ترين و كم هزينه ترين ورزش ها 
دانست و افزود: پياده روی به  راحتي مي تواند جايگاه خود را در زندگي روزمره ما پيدا كند و 

برگزاري همايش بزرگ پياده روي خانوادگي در شهرآبيک با هدف ترويج فرهنگ ورزش 
در خانواده ها صورت مي گيرد.

وزيری نژاد در ادامه افزود : شهر ما با داشتن مردمی متدين و ارزشمند دارای جامعه ايی 
سالم است و می توان با برگزاری اينگونه همايش ها از داشتن جامعه ايی غير سالم 

پيش گيری کرد. 
وی گفت:  مردم شهر آبيک به مردمی نجيب و متدين شناخته شده اند و حضور آنان در 

اين همايش نشان از شور نشاط و تعالی در بين خانواده ها دارد.
شهردار آبيک دوری از آسيب های اجتماعی و غنی سازی اوقات فراغت سالم با تحکيم 
روابط انسانی و شکل گيری دوستی های سالم را بخشی از اثرات ورزش برای نوجوانان 

و جوانان برشمرد.
وی همچنين بيان کرد: در زندگی امروزه در خانواده ها تحرک کمتر به چشم می آيد و 
پياده روی می تواند نقش زيادی در سلامت جسم و تندرستی انسان داشته باشد و بايد برای 

همگانی شدن آن همه افراد جامعه بکوشند.
وزيری نژاد اضافه کرد:برای نهادينه کردن ورزش بايد از خانواده ها شروع کرد چرا که 

خانواده رکن اصلی هر جامعه ای بوده و اگر خانواده های ورزش دوست و سالم داشته 
باشيم نتيجه آن جامعه سالم و با نشاط است که به دور از خمودگی خواهد بود.

درادامه قدير اينانلو رئيس شورای شهر آبيک  برگزاري همايش های پياده روی خانوادگی 
را در راستاي ايجاد نشاط و سلامت اجتماعي و فراهم شدن بسترهاي مناسب براي 
نهادينه كردن فرهنگ ورزش همگاني عنوان كرد و با اشاره به اهميت پياده روي گفت: 
پياده روي، نقش بنيادي در سلامت روان و جسم انسان دارد از ديرباز ورزش از اهميت 

ويژه اي برخوردار است.
  پیاده روی یکی از مفیدترین، در دسترس ترین و کم هزینه ترین 

ورزش ها است
وی با بيان اينکه پياده روی يکی از مفيدترين، در دسترس ترين و کم هزينه ترين ورزش ها 
به شمار می رود، تصريح کرد: پياده روی به  راحتی می تواند جايگاه خود را در زندگی روزمره 
ما پيدا کند و برگزاری اين همايش بزرگ پياده روی خانوادگی در آبيک با هدف ترويج 

فرهنگ ورزش در خانواده ها صورت گرفته است.
 رئيس شورای شهر آبيک از شهروندان آبيک به عنوان مردمی نجيب و متدين و پر شور 

و نشاط ياد کرد و ابراز داشت: حضور آنان در اين همايش نشان از شور نشاط و تعالی 
در بين خانواده ها دارد.

 اينانلوبيان اينکه اين مراسم با هدف افزايش نشاط عمومی، تبيين ضرورت توجه بيشتر به 
ورزش همگانی و نقش ورزش صبحگاهی در سلامتی، تشويق  مردم به تحرک و ورزش 
کردن جامعه برگزار می شود، افزود: ايجاد روحيه نشاط و شادابی در بين شهروندان، 
تشويق به داشتن زندگی فعال و پويا، ارتقای سلامت مردم، ترويج و توسعه ورزش همگانی 
و تامين سلامتی جسم و روح بالا بردن روحيه نشاط و تعاون و همکاری از ديگر اهداف 

برگزاری همايش پياده روی صبحگاهی است.
در پايان مراسم که با اجرای برنامه های متنوع همراه بود تعداد10 دستگاه دوچرخه، 
60عدد کارت هديه 500هزار تومانی، 10کمک هزينه سفر به مشهد مقدس به قيد قرعه 

ميان شرکت کنندگان توزيع شد.
هيات  توسط  برنامه  اجرای  اينانلو،  حسين  امير  ورزشکار  توسط  کريم  قرآن  قرائت 
باستانی)مرشد باباجانی(، اجرای برنامه رزمی توسط گروه نينجا زير نظر هيات ورزش های 
رزمی و اجرای حرکات نمايشی با توپ، از جمله برنامه های اجرا شده در اين همايش بود

با حضور فرماندار، شهردار ، اعضای شورای اسلامی شهر ومسئولین شهری؛

همایش پیاده روی خانوادگی با استقبال گسترده مردم در آبیک برگزارشد

بعد از تیم ملی فوتبال و اســتقلال، میزبانی سپاهان و پرسپولیس در 
بازی‌های آسیایی هم از این دو تیم گرفته شد. سپاهان در حالی این خبر را 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کرد که در حال حاضر در امارات 
به سر می‌برد تا برای بازی امروز مقابل شارجه در لیگ قهرمانان آسیا 2 آماده 
شود. حالا آنها باید کشور سوم را برای میزبانی آسیایی خود انتخاب کنند. 
هرچند طلایی‌پوشان اصفهان پیش از این هم ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
را به عنوان میزبان دیدارهای آسیایی خود انتخاب کرده بودند. آنها بازی 
قبلی‌شان را هم در همین ورزشگاه مقابل استقلال تاجیکستان برگزار کردند 
و حالا باید دیدار برگشت با شارجه را جایی دور از خانه پشت سر بگذارند. 
درست است که ورزشگاه فولادشهر ورزشگاه اصلی سپاهان نیست اما آنها 
می‌توانستند از حضور هواداران خود در این دیدار استفاده کنند. بر اساس 
برنامه، دیدار برگشت سپاهان و شارجه باید روز 15 آبان‌ماه برگزار شود و حالا 
باید دید مسئولان باشگاه طلایی‌پوش چه تصمیمی درباره میزبانی از حریف 
اماراتی خواهند گرفت و در کدام کشور بازی خود را برگزار خواهند کرد. شاید 
اگر حریف آنها از امارات نبود، سپاهانی‌ها هم در مسیر تیم ملی و استقلال 

قدم می‌گذاشتند و ورزشگاه راشد دوبی را انتخاب می‌کردند. 

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه‌ای هم به باشگاه پرسپولیس و فدراسیون 
فوتبال ارسال کرد تا اعلام کند این باشگاه امکان میزبانی از تیم الغرافه قطر در 
هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا را ندارد و این بازی باید در کشور ثالث برگزار 
شود. مدیران باشگاه پرسپولیس به دنبال این هستند یکی از ورزشگاه‌های 

دوبی را به عنوان میزبان این بازی معرفی کنند. 
از ســوی دیگر باید این ماجرا را از بعد دیگری هم نگاه کرد. تیم‌های 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان در لیگ برتر هم با مشکل نداشتن ورزشگاه 
خانگی روبه‌رو هستند و میزبانی‌های‌شان را به ورزشگاه‌های دیگر می‌برند. 
آنها حالا در نبردهای آسیایی هم از بازی در خانه محروم هستند و ناچارند 
خستگی یک سفر خارجی را به جان بخرند اما نیمه پر لیوان برای آنها بازی 
در ورزشگاهی است که هم چمن باکیفیتی دارد و هم از استاندارد لازم برای 
برگزاری یک بازی آسیایی برخوردار است. ویژگی‌هایی که در ورزشگاه‌های 
کشور دیده نمی‌شود و بارها تیم‌های رقیب این شرایط را به سخره گرفته‌اند و 
حتی آرزو کرده‌اند که قرعه‌شان به تیم‌های ایرانی نخورد! شاید بازی در یک 
زمین استاندارد اتفاق خوبی برای نماینده‌های ایران باشد و آنها را در مسیر 
رسیدن به برد یاری کند. این اتفاق را می‌توان یک توفیق اجباری هم دانست. 

میزبانی پرسپولیس و سپاهان هم سلب شد


